ESTADO D E GOIÁS

PODER LEGISLA TIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO D O PRESIDENTE Nº  14/20, DE 18 DE ABRIL DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Ru i Barbos a nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formos a-GO

                                www.formos a.go.leg.br                                                 p residencia@camaraformos a.go.gov.br     [1]

Dispõe sobre ponto facultativo na Câmara
Municipal de Formosa na véspera do feriado de
Tiradentes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA M UNICIPAL DE FORMOSA no uso de suas atribuições

legais e,

Considerando o contido no art. 23,  inciso I, alínea “a”, da Resolução nº  4, de 12 de

dezembro de 2 008, Regim ento Interno da Câmara Municipal de Formosa, que determina a forma
em que os  atos do Presidente  da Câmara de re gulamentação dos ser viços administrativos devem
ser realizados;

Considerando que o feriado de Tiradentes será na próxim a terça-feira, dia 21 de abril
de 2020;

Considerando a preocupação em se evitar a disseminação do novo c oronavírus(Covi d-
19), atento  às determinações das autoridades em saúde pública, especialmente aquelas fixadas
pelo Governo do Estado de Goiás.

Resolve,

Art. 1º Dec retar ponto facultativo na Câmara Municipal de  Formosa no dia 20 de a bril
de 2020,  véspe ra do feriado de Tiradentes.

Art. 2º  A Câmara retornará suas atividades à partir de 22 de abril  de 2020, com estrita
observância das normas fixadas pelos Governos do Estado de Goiás e do Município de Formosa,
quanto a se  evitar a  contaminação pelo novo coronavírus(Covid -19).

Art.  3º  Este Ato  do Presidente entrará em  vigor na data de  sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 18  de  abril de 2020.

┌

Presidente

Publicado no Portal da  Câmara.

Data supra.

┌

Secretário-Geral

		2020-04-18T15:27:47-0300
	Brasil
	CLAYTON DANTAS DIAS
	Assinador Serpro

		2020-04-18T16:00:25-0300
	Brasil
	EDSONEY CALDEIRA NUNES
	Assinador Serpro